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CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. ^ ^ ^ ^ Ayuntamiento'fle fillaiiici'icl. 

Distrito municipal (le Villameriel. 
Sección única. 

C o p i a de las listas electorales para Diputados ¡i Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provinc ial, que se publica en el Boletín en cumplimiento & lo prescrito en el art 16 de la lev 
¿le 26 de Junio de 1890. ' > 

NÜMKRO DE ORDEN' 

en la 

Sección. 
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12 
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16 
17 
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21 
22 
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32 
33 

34 

35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

44 
45 

A P E L L I D O S . 

A . 

Abia Abia 
A bia Abia 
Abia Garrido 
Abad Abad 
Abia Ibáfiez 
Arriba Macho 
Andrés Primo 
Alonso Abia 
Aramburu Campo 
Alonso Prádanos 
Aramburu Campo 
Alonso Barón 
Aparic-io Polanco 
Alonso Sánchez 

B . 

Barón Fernández 
Barreda Vivar 
Barón Andrés 
Barreda Iglesias 
Barón Alonso 
Bravo Cosgaya 
Barón Andrés 
Barón Fernández 
Barón Fernández 

c. 
24 Calvo Cuevas 
25 Corniero Olmo 
26 Calvo Torre 
27 Collado Alonso 
28 Calvo Ortega 
29 Célis Villegas 
30 Calvo Rico 
31 Calvo Pérez 

D . 

Durante Carrillo 
Durante Carrillo 

E . 

Espinosa Martín 

F . 

Franco Herrero 
Fernández Gallego 
Fuente Olmo 
Francisco Marcilla 
Fuente Arriba 
Fuente Olmo 
Franco Franco 
Francés González 
Franco Franco 

G. 

Gil Martín 
García Ortega 

NOMBRES. 

Samuel. 
Onofre. 
Emeterio. 
Tiburoio. 
Romualdo. 
Ezequiel. 
Pablo. 
Vicente. 
A n d r é s . 
Audifacio. 
Teófilo. 
Jesús. 
Tomás. 
Mariano. 

Leandro. 
Clemente. 
Manuel. 
Clemente. 
Tomás. 
Mariano. 
Gregorio. 
Epifanio. 
Cayo. 

Eleuterio. 
Andrés. 
Frutos. 
Dámaso. 
Francisco. 
Julián. 
Adol fo . 
P í o . 

Salustiano. 
Pedro. 

Baltasar. 

Fructuoso. 
Andrés. 
Benigno. 
Esteban. 
Cayetano. 
Eusebio. 
José. 
Sotero. 
Miguel. 

Juan. 
Daniel. 

E D A D . 
DOMICILIO. 

29 
36 
34 
41 
56 
68 
54 
77 
58 
36 
55 
29 
63 
26 

6S 
72 

35 
57 
42 
34 
35 
29 

38 
64 
66 
64 
85 
66 
36 
42 

33 
25 

66 

69 
59 
40 
46 
67 
51 
36 
36 
26 

38 
37 

G A L L E . 

Cura. 
Mayor. 
Idem. 
Real. 
San Juan. 
Mayor. 
Sotobañado. 
Mayor. < 
Lucero. 
Mayor. 
Lucero. 
Idem. 
Real. 
Sotobañado. 

Mayor. 
Sotobañado. 

38 Fuente. 
Sotobañado. 
Mayor. 
Barquillo. 
Fuente. 
Lucero. 
Idem. 

San Roque. 
Real. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Sotobañado. 

Mayor. 
Idem. 

Corredera. 

Barquillo. 
Lechuga. 
Idem. 
Corrillo. 
Ancha. 
Rinconada. 
Fuente. 
Corredera. 
Barquillo. 

Miranda. 
Mayor. 
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PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Bracero. 
P a s t o r . 
Bracero. 
Labrador. 
Maestro. 
Jornalero. 

Pastor. 
Labrador. 
P a s t o r . 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Bracero. 

Maestro. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Herrero. 

Cortador. 
Bracero. 

Pastor. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 

Bracero. 
Labrador. 

Si os ó n6 elegible para cargos Concejiles 
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leer'? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 



NfiMÉRO DE ORDEN 

66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
74 
76 
77 
79 

189 
81 

190 

82 
83 

218 
245 
266 

253 

85 
87 
89 
90 
91 

219 
267 

254 
255 
239 

59 
93 
94 
95 
96 
97 
99 

100 
101 
102 
103 
109 
110 
111 
112 
113 
192 
115 
220 
221 
240 
241 
256 

fie la ¡na 
cripci'in 
tfeueral. 

en la 

Sección 

230 46 
200 47 

41 48 
43 49 
47 50 
48 51 
49 52 
51 53 
53 54 
•54 55 
56 56 
57 57 
58 58 
62 59 
63 60 
64 61 

205 62 
217 63 
237 64 
244 65 
265 66 

A P E L L I D O S . 

67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 

81 
82 
83 
84 
85 

86 

87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 

94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
.110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 

García Lozano 
Garrido Gutiérrez 
Gregorio Primo 
González Barcenilla 
García García 
García Sánchez 
García Pérez 
García Herrero 
García González 
García Alonso 
García Rodríguez 
García Herrero 
García García 
González González 
García Reyero 
García García 
González Sardina 
Gutiérrez Campo 
Gutiérrez Nieto 
Gutiérrez Re villa 
García Durante 

Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 

H. 
Campo 
Orejón 
Orejón 
Herrero 
Franco 
Franco 
Gutiérrez 
Alonso 
Pérez 
Campo 
Sánchez 
Herrero 
García 
Alonso 

I . 

Ibáñez Lozano 
Inyesto Pérez 
Inyesto García 
Ibáñez Lozano 
Ibáñez Lozano 

J. 
Ju an Paredes 

L . 

Lozano Alonso 
Lozano Herrero 
Lorenzo Martín 
Lozano García 
López de la Hoz 
Lombraña Ibáñez 
León Pérez 

M . 

Marcilla Abad 
Marcilla Gallego 
Macho Arriba 
Marcilla García 
Macho García 
Merino Iglesias 
Macho Barón 
Mazuela San Juan 
Martín Juan 
Martín Gallego 
Marcilla Marcilla 
Marcilla Ramos 
Merino Barcenilla 
Marcilla Martín 
Martín García 
Marcilla Martín 
Martín Ruíz 
Martín Fernández 
Martín Fernández 
Marcilla Abad 
Martín Aguilar 
Marcilla Arroyo 
Martín López 
Marcilla Abad 
Martín García 
Martín López 

NOMBRES. 

Hermelo. 
Cándido. 
Mateo. 
Higinio. 
Blas. 
Francisco. 
Gregorio. 
Hilario. 
Pedro. 
Pedro. 
Manuel. 
Gregorio. 
Mariano. 
Sinforiano. 
Francisco. 
Domingo. 
Joaquín. 
Cirilo. 
Leonor. 
Manuel. 
Cipriano. 

Alejandro. 
Antonio. 
Buenaventura. 
Pedro. 
Eduardo. 
Eleuterio. 
Fausto. 
Saturnino. 
Manuel. 
Pablo. 
Pedro. 
Andrés. 
Vicente. 
José. 

Raimundo. 
Pedro. 
Eugenio. 
Emeterio. 
Samuel. 

Hipólito. 

Isidoro. 
Manuel. 
Pascasio. 
Roque. 
Yictor. 
Miguel. 
Francisco. 

Lino. 
Daniel. 
Paulino. 
Pedro. 
Francisco. 
Fulgencio. 
Joaquín. 
Martín. 
Manuel. 
Vidal. 
Braulio. 
Domingo. 
Higinio. 
Isidro. 
Daniel. 
Gregorio. 
Tomás. 
Juan. 
Luís. 
Bernardino, 
Mariano. 
Hermenegildo. 
Abel . 
Buenaventura. 
Casto. 
Arsenio. 

DOMICILIO. 

CALLE. 

33 
34 
57 
61 
66 
50 
42 
73 
54 
63 
45 
67 
54 
38 
66 
56 
33 
31 
29 
52 
26 

72 
79 
84 
41 
49 
51 
68 
47 
69 
57 
42 
36 
69 
36 

Lucero. 
Mayor. 
Fuente. 
Idem. 
Lufcero. 
Mayor. 
Cantarranas. 
Lucero. 
Fuente. 
San Juan. 
Lucero. 
Idem. 
Miranda. 
San Juan. 
Real. 
Miranda. 
Taberna. 
Ancha. 
Villasila. 
San Roque. 
Ancha. 

Granero. 
Barquillo. 
Cantarranas. 
Corredera. 
San Juan. 
Taberna. 
Fuente. 
Idem. 
Sotobañado. 
Granero. 
Sotobañado. 
San Juan. 
Barquillo. 
Lucero. 

Núin.o 
PROFESION. 

Sastre. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Tejedor. 
Bracero. 
Sastre. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Párroco. 
Bracero. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Zapatero. 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Bracero. 
Labrador. 

65 Barquillo. Labrador. 
37 Ancha. Maestro. 
40 Corredera. Pastor. 
28 Lucero. Labrador. 
26 Idem. Bracero. 

37 Iglesia. Jornalero. 

78 Taberna. Labrador. 
52 Corredera. Idem. 
51 San Juan. Bracero. 
59 Corredera. Labrador. 
67 Cura. Párroco. 
32 Mayor. Ebanista. 
57 Miranda. 

• 

Pastor. 

29 
ÍU ' , , 1 V 

Talafuera. Bracero. 
35 Iglesia. Jornalero. 
42 Era. Labrador. 
59 Miranda. Idem. 
77 Mayor. Bracero. 
62 Cantarranas. Idem. 
47 Sotobañado. Labrador. 
47 Corredera. Idem. 
47 Barquillo. Idem. 
55 Idem. Bracero. 
55 1 Talafuera. Labrador. 
70 Real Idem. 
72 Talafuera. Idem. 
67 Real. Idem. 
60 Idem. Idem. 
65 Idem. Idem. 
65 Ancha. Idem. 
44 Mayor. Idem. 
54 Iglesia. Idem. 
36 Talafuera. Idem. 
54 Mayor. Idem. 
33 Real. Idem. 
31 Iglesia. Idem. 
31 Talafuera. Maestro. 
29 Ancha. Labrador. 
27 Real . Bracero. 

Si es ó lió 
elegible 

jijira 
caraos 

Ooneejiloa 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

escribir!-

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. i d . 
id. id.. 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id.. 

Si. Si.. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id.. 
id. . id. 

Si. Si . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id, id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



NÚMERO DE OlillEN 

127 
131 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
142 
144 
222 
247 
248 
249 

211 
1 1 7 
1 4 8 
149 
150 
152 
154 
1 5 6 
207 
223 
242 
259 
269 

260 
2 1 3 
1 5 8 
159 
163 
164 
167 
225 
250 
261 
273 

2 2 7 
171 
172 
174 
228 
243 

1 7 5 
176 

d e Iti ins-
c r ipc i ón 
genera l . 

011 la 

Sección. 

2 5 7 1 2 0 
2 6 8 1 2 1 
2 7 2 1 2 2 . 

1 1 6 123 
2 5 8 124 

1 2 1 125 
1 2 2 126 
1 2 3 127 
1 2 5 128 
1 2 6 129 
2 4 6 130 

131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 

146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 

159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 

170 
171 
172 
173 
174 
175 

1 7 6 
1 7 7 

Muñoz Montes 
Martín Baliillo 
Marcilla Rojo 

N. 

Noval Diez 
Noval García 

O . 

Ortega Martín 
Ortega Ramos 
Olmo Caro 
Ortega Ruíz 
Ortega García 
Ortega Padilla 

P. 
Pérez Gallego 
Pérez Sánchez 
Pérez Sánchez 
Pérez Sánchez 
Prado Fernández 
Polvorosa Primo 
Pérez Pérez 
Puebla García 
Pardo Gallego 
Pérez Herrero 
Primo Pérez 

•Puebla Campo 
Polvorosa Castillo 
Peña Gonzalo 
Polvorosa Martínez 

R . 
Rodríguez Lozano 
Rodríguez Valle 
Ruíz Pérez 
Ruíz Pérez 
Ruíz Gallego 
Ruíz Abad 
Ruíz Gallego 
Ruíz Pérez 
Robles Corniero 
Robles Corniero 
Ruíz Abia 
Ruíz Vallejo 
Robles Corniero 

s. 
Salvador Ruíz 
Sánchez Orejón 
Salvador Pérez 
Sánchez Herrero 
Sánchez Corniero 
Sánchez Fernández 
Serrano Marcilla 
Santos García 
Sánchez Franco 
Serrano Arroyo 
Sánchez Lorenzo 

T . • 
Tejedor Rabanal 
Tejedor Sánchez 
Terán Montero 
Tejedor Noval 
Tejedor Vuín 
Tij ero Bergaño 

Y . 
Vallejo García 
Villalba Alonso 

NOMBRES. 

Luciano. 
Mariano. 
Braulio. 

Pedro. 
Basilio. 

Andrés. 
Felipe. 
Márcos. 
Fermín. 
Félix. 
Pedro. 

Angel . 
Francisco. 
Máximo. 
Mário. 
Juan. 
Mateo. 
Ramón. 
Tomás. 
Adrián. 
Prudencio. 
Mariano. 
Santiago. 
Francisco. 
Nicasio. 
Baltasar. 

Daniel. 
Pedro. 
Eduardo. 
Vicente. 
Dionisio. 
José. 
Demetrio. 
Antonino. 
Canuto. 
Eleuterio. 
Casto. 
Cándido. 
Angel . 

Eugenio. 
Bruno. 
Agustín. 
Fermín. 
Mariano. 
Manuel. 
Domingo . 
Anastasio. 
Florentino. 
Luís. 
Felino 

Daniel. 
Juan. 
Simón. 
Pablo. 
Rufino. 
Miguel . 

Pío. 
Nicomedes. 

DOMICILIO. 

C A I X E . 

Falencia 8 de Julio de 1902. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

-¿i 
80 
25 

54 
33 

65 
72 
55 
37 
44 
28 

50 
48 
47 
45 
37 
54 
57 
45 
52 
41 
53 
61 
66 
46 
34 

33 
69 
50 
38 
46 
52 
57 
47 
36 
31 
33 
27 
26 

27 
65 
52 
65 
60 
67 
58 
31 
28 
33 
44 

33 
45 ' 
55 
44 
55 
49 

52 
59 

Real. 
Taberna. 
Miranda. 

Ancha. 
Corrillo. 

Mayor. 
R e d . 
Idem. 
Idem. 
Ancha. 
Real. 

Lucero. 
Barquillo. 
Fuente. 
Cautarranas. 
Granero. 
Mayor. 
Sotobafiado. 
Lucero. 
Era. 
Mayor. 
Idem. 
Real. 
Mayor. 
Sotobañado. 
Mayor. 

Sotobañado. 
Taberna. 
Iglesia. 
Idem. 
Real. 
Idem. 
Miranda. 
Cura. 
Miranda. 
Real. 
Idem. 
Miranda. 
Idem. 

Cura. 
Corredera. 
Granero. 
Lucero. 
Taberna. 
Sotobañado. 
Real. 
Fuente. 
Taberna. 
Iglesia. 
San Juan. 

Cantarranas. 
Barquillo. 
Mayor. 
Rea). 
Iglesia. 
Mayor. 

Miranda. 
Iglesia. 

Ni'im." 
PROFESION. 

SI OH Ú lió 
elegtlilo 

para cargo» 
Concejiles 

Bracero. 
Zapatero. 
Bracero. 

Bracero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Pastor' 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Zapatero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Comerciante. 
Párroco. 

Jornalero. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Idem. 
Idem. 
Herrero. 
Bracero. 
Idem. 

Bracero. 
Jornalero. 
Idem. 
Tejedor. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Bracero. 
Secretario. 

Pastor. 
Tejedor. 
Pastor. 
Labrador. 
Pastor. 
Practicante. 

Labrador. 
Idem. 

EL SECRETARIO, 

/ 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

I m p r e n t a de l a C a s a de E x p ó s i t o s y H o s p i c i o p r o v i n c i a l . 


